
30/09/2019 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N' SS-PEO09/19 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 
12:00 horas do dia 30 de setembro de 2019 estará disponível P9 O 
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO N° SS-PEOO9/19, cujo objeto é a Aquisição de 
medicamentos e materiais diversos, para atender as ordens judiciais do 
Município de Nova Russas - Ceará. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 11 de outubro de 2019 das 08:30 AS 09:00 HORAS 
(horário de Brasilia). DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: li de 
outubro de 2019 às 09:00 HORAS (horário de Brasilia). O edital 
poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua 
Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site 
www.bll.org.br. 

Nova Russas, 30 de setembro de 2019. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identiflcador:BF8CD429 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 30/09/2019. Edição 2291 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

3: 

1/1 



¶ï' 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N°  1388 - Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.43910001-011 CEP: 62.200-000 

NÚMERO 

COMPROVANTE - AVISO 

SS-PEO09/1 9/2019 

DE LICITAÇÃO 

SITUAÇÃO ABERTA 

MODALIDADE PREGAO ELETRONICO DATA DA ABERTURA 11/10(2019 

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00 

LOCAL DA LICITAÇÃO 
SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- centro - CEP: 62200000- Nova Russas/CE 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de medicamentos e materiais diversos, para atender as ordens judiciais do Município de Nova 

Russas - Ceará. 

Data da publicação do aviso: 30/09/2019 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o aviso da licitação PREGAO ELETRONICO - 
SS-PE00911912019 está publicada no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=364.  

Nova Russas/Ce, 30 de Setembro de 2019. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388- Centro - Nova Russas-Ce 

cNPJ: 07.993.43910001-011 CEP: 62.200-000 

Link direto 
.novarussas.ce.gov.brIJicitacaoIista.php?id=384 

•Lflacio 	 Página(s) 1 de 1 



45 
F SC 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°185 1 FORTALEZA. 30 DE SETEMBRO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento Final - Proposta de Preços - Tomada de Preços o' 2019.05.30.1. O 
Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de limari/CE, loras público, que fora concluido o julgamento final referente á fase de proposta de preços do 
Certame Licilalório na modalidade Tomada de Preços n' 2019.05.30.1. sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Ideal Construções e Serviços LTDA, com 
proposta no valor global de R$ 53.746,79 (cinquenta e trás mil setecentos e quarenta e seis reais e setenta e nove centavos), por ter exercido tempestivamente 
os beneficios previstos nos termos da LC 123:06, por se tratar de M . Maiores informações na sede da CPL. sito na Rua 03 de agosto, 200. Centro, Umari/ 
CE, ou pelo telefone (88) 3578-1 61, no horário das 8h ás 12h. tjmari/CE, 27 de setembro de 2019. Diogo Lima Crispim - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Camocim . Aviso de licitação. O Pregoeiro do SAAE toma público para eonhceimentof 
dos interessados que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial n. 201909.30.01. lendo corno objeto aquisição de bobinas personalizadas. 
termosensiveis, para atenderas necessidades do Serviço Autónomo de Agua e Esgoto do Municipio de Camocim. A Sessão será realizada às 09:30 horas- ia 
dia lO de outubro de 2019. na Sala de Sessões da Comissão situada á Rua Dr. João Thomá. 1103 - Centro. A documentação do Edital na integra poderá ser 
adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 0S:00h ás 12:00h. Camocim-CE, 30 de setembro de 2019. Edilson Albano de Matos Júnior 
— Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Camocini -Aviso de Pregão Eletrônico SRP N' 2019.09.30.02.0 Pregoeiro do SAAE toma 
público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é o Registro dc Preços para Omita e eventual aquisição de 
equipamento eletrônico para identificação de ligações clandestinas, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Municipio de 
Caniocim. Abertura das propostas: dia 14deouttthrode2019, ás 14 poli, No sitio http:/.u.ww.hhmnetlicitacoes.com.hr. O Edital poderá ser adquiridojunlo 
a CPL, situada na sede do SAAE na Rua Dr. João Thome. 1103 — Centro. Camocim-CE. 30 de setembro de 2019- Edilson Albano de Matos Júnior - 
Pregoeiro.  

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a parir das 12:00 horas do dia 30 de setembro 
de 201') estará disponivel para o Cadastramcnto das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N' SS-PEO09/ 19, cujo objeto é a aquisição de 
medicamentos e materiais diversos, para atender as ordens judiciais do Municipio de Nova Russas - Ceará. Data de Aberturadas Propostos: II de outubro de 
2019 das 08:3Oãs 09:00 horas (horário deDrasilia). Data da Disputa de Preços: II de outubro de 2019 ásO9:O0horas (horário de Brasilia). Oedital poderá 
ser adquindo nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pc. Francisco Rosa, 1389, Centro, Nova RussasiCE, ou através do site www.bll.org.br. Nova 
Russas. 30 de setembro de 2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim — Presidente da CPI.. ON 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Forquilha -Aviso de Licitação - Tomada de Preços N' 2019.09.30.01. 0 Presidente daComissão Permanente 
de licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha, torna público para conhecimento dos interessados que, fará realizar Licitação na modalidade Tomada de 
Preços, tombado sob o n." 2019.09.30.Ol.tendo como objeto a contratação de empresa para execução da readcquaçáo da Avenida Criança Danle Valério no 
Município de Forquilha/CE, A Sessão será realizada ãa 09:00 horas do dia 17 de outubro de 2019. lia Sala de Sessões da Comissão situada na Av. Criança 
Dante \'alério. N' 481 - Centro - Forquilha/CE. A documentação de Edital lia íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 
08:00h ás 12:00h. Maiores informações no endereço citado ou pctts fone: OXX(58) 36191 ló?. Benedito Lusinete Siqueira Loiola— PresidentedaCPL. 

Estado do Ceará . Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá . Aviso de Cancelamento de Licitação - Pregão Presencial SRP ne 
01 12092019-PP. A Comissão de Pregão do Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-Ce torna público para conhecimento dos interessados 
o Cancelamento da Licitação na modalidade Pregão Presencial SRP n°01 12092019-PP, objeto: seleção de melhorproposta para Registro de Preço visando 
ftiittra e eventual aquisição de material gráfico destinados a atender as necessidades da Policlínica, do Centro de Especialidades Odontológicas — CEIO e do 
Consórcio Público de Saúde da Micrnrrcgião de Quixadá - CPSMQ, por alterações no Termo de Referência por motivo de interesse público. Quixadá-Ce, 
26 de setembro de 2019. Amáncio Quintino Neto - Pregoeiro. 

* *******- * 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ltapajé . Extrato de Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços N' 2019.0903.2 - TP. 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de ttapaé torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços N' 
2019,09012- Tis A Comissão analisou os documentos apresentados. frente às exigências editalicias, e diante da análise, apresentou resultado nos seguintes 
termos: está Habilitada a empresa: ICONF. Construcoes e Servicos EIRELI ME, por ter cumprido as normas editalicias e as normas da Lei Federal N° 
8,666/93. Portanto fica aberto o prazo recursal. conforme preceitua o artigo 109. inciso 1. letra a. da Lei Federal N' 8.666/93. Maiores informações com a 
CPL. ltapajé/CE, 28/06/2019. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso Abertura de Proposta da Tomada de Preço N' 16.09.01/2019. Objeto: Licitação do 
Tipo Menor Preço Global para construção de quadras poltesportiva colheria na Localidade de Lagoa Grande e tJruá no Município de Barreira/CE de 

Responsabilidade da Secretaria de Educação, através de sua Comissão de Licitação Toma Público, que fará realizarem sua sala, com endereço à rua 
Maria Maia, 85, - Centro, BarretralÇE, a sessão pública de abertura e julgamento das propostas de preços das empresas habilitadas na Tomada de Preço 
N°16.09.01/2019 no dia 04 de outubro 2019 às 09:00 horas. Barreira- CE, 27 de setembro de 2019. Francisco Gerdon Lopes Maciel - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura de Caueaia -Aviso de Licitação - Pregão Presencial N' 2019.09.24.002. A Comissão de Pregão da Prefeitura de Caueaia, 
localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, através da Pregoeira Thaisa Maria Silva toma público que se encontra à disposição dos interessados 
o Edital de Pregão Presencial N°2019.09.24.002. cujo objeto é o Registro de Preço para faturas e eventuais fornecimentos de materiais e afins, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia do Municipio de Caucaia/CE, que se matizará no dia II de outubro de 2019 
111:1020191. às 15:00 h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data destapublicação. no horário de expediente ao público de 
08:00 às 14:00 horas ou pelo Portal do TCE-CE: https://licitaeoes.lce.ce.gov.hr' Caucaia/CE, 27 de setembro de 2019. Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação — Pregão a' 2019,09.27.1. Realizará Licitação cujo objeto é a contratação de 
serviços especializados a serem prestados na disponibilização de acesso a banco de dados especifico com informações atualizadas de preços praticados no 
mercado, valores de referência e Aias de Registro de Preços para servir de subsidio às contratações e aquisições a serem realizadas pela eontrataaste.jutlo ao 
Setor de Compras do Município de Barro/CE. Abertura: II de outubro de 2019. ás 09:00 (nove) horas. Entrega de editais: Rua José Leite Cabral, n°246, na 
cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 ás 12:00 horas. Informações: fone (88)3554-1612. Barro/CE, 27de setembro de 2019.Júlio CézarAlbuquerque 
de Araújo - Pregoeiro Oficial do Município de Barro/CE. 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA ML'NICIPAI. DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N' 3240901/2019 -Data de 
Abertura: 30/10/2019. às OSh OBJETO: Obras de conclusão da construção de uma creche Pró Infância Tipo 1, no Bairro Coração de Jesus, Município 
de Marco-CE.. Termo de Compromisso PAC 2 n°R.761/ 014, do FNDE/Min. da Educação. VALOR DO EDITAL: RS 1.500.00. INFORMAÇÕES: 
Prefeitura Municipal, Av, Prefeitura Guido Osterno, SN°, Térreo, Centro. Fone: t%8)3664-14l5. Marco-CE, 24/09/2019. Maria EdinellaSilveira — Sec, 
de Educação. Cultura e Desporto. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de %torrinhos. Tonta-se público que requereu a Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE 
a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso-I.AC para pavimentação na via de acesso de Espinhos do Lopes no Município de Morrinhos-CE. Foi 
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Insiruções de Licenciamento da SEMACE. 


